saltem quoad curam populi, tunc vicarius perpetuus in ea instituitur ad præsentationem capituli, quia non est pleno jure subiecta, *Imol. in clem. 1. sub num. 16. de excess. præl. & ibi Pan. num. 16. & 17. & DD. communiter.* prævio examine, sed non per concursum: *Garc. de benef. par. 9. c. 2. §. 1. num. 192. & seqq. dictum est fufius supra tit. de officio vicarij. veterum collegium bonorum ecclesiæ unitæ habet dispositionem, & assignat vicario perpetuo congruam coram Diocæfano de proventibus ecclesiæ portionem intra certum terminum per diocæfanum præfigendum, quo elapso potestas assignationis hujusmodi devolvitur ad Diocæfanum, *Clem. 1. de jurepatr. ac ipse Vicarius de temporalibus collegio debet respondere, c. cum & plantare §. in ecclesiis de privil. c. in Lateranensi hoc tit. quod fundat intentionem suam super primitiis, decimis, & aliis juribus ecclesiasticis de jure communi, non autem ipse Vicarius, cum certa portione debeat esse contentus: c. 1. hoc tit. in 6. d. clem. 1. de jurepatr. perpetuus & ibi gloss. 1. de fid. instr. Cres. decis. 2. de decim. cura autem animarum haberi est penes collegium, actu vero penes ipsium vicarium, c. avaritia c. de monachis c. in Lateranensi hoc tit. Anchar. in clem. 1. num. 2. de jurepatr. Eadem ratione, quando ecclesia unitur dignitati, aut præbendæ cathedralis ecclesiæ quoad temporalia, c. exposuisti hoc tit. c. super eod. in 6. tenetur obtinens dignitatem, vel præbendam hujusmodi deservire in parochiali ecclesiâ unita per Vicarium perpetuum canonicè instituendum, qui congruentem habeat de ipsius ecclesiæ proventibus portione, alioquin ea ipso jure est privatus alteri libere conferenda, c. extirpanda §. qui vero hoc tit. & Canonicus est Prælati, & cura est penes utrumque: d. c. super & hoc tit. in 6. Host. in d. c. exposuisti in**

*fin. & ibi Ioan. And. num. 8. c. 1. & 2. de off. Vic. c. episcopi §. quod si sess. 22. Si vero unio facta fuerit quoad temporalia, & spiritualia dignitati vel canonicatui, tunc obtinens dignitatem vel canonicatum deserviet per Vicarium temporalem, etiam in parochiali ecclesiâ, quia habet eam pleno jure subiectam, & annexam suæ mensuræ, *Imol. in d. l. clem. 1. num. 16. in fin. Pan. num. 27. Anch. num. 16. & Can. & per mortem Vicarii in isto casu non vacat ecclesiâ, Clem. unica §. quidam etiam in prin. & ibi post gl. mag. Can. de excess. præl. c. cum accessissent de constitut. Ex prædictis constat, quod vulgatæ regulæ, videlicet status collativus excludit unionem: ac modica solutio, sive recognitio, quæ præstatur à Vicario excludit unionem, Greg. 15. decis. 77. clem. 1. §. quidam etiam ecclesiasticus de excess. præl. clem. 1. & ibi gl. in verb. de mens. & Vital. in §. præmissa num. 4. & Can. de suppl. negl. prælat. intelligendæ sunt non de unione ecclesiarum parochialium, quoad temporalia tantum, quia illa admittit statum collativum Vicarii perpetui, c. extirpanda §. fin. hoc tit. & recognitionem præstandam à Vicario, c. avaritia hoc tit. & ibi post gloss. fin. Doct. qui debet habere congruentem portionem de ipsius ecclesiæ proventibus in certa parte possessionum, gloss. in clem. 1. in verb. & in penam vers. sed in quo est hæc pœna, & ibi Anchar. sub num. de jurepatr. c. de monachis, & ibi gloss. fin. in fin. vers. potest dici quod ubi hoc tit. gloss. in clem. 1. in verb. jus præsentandi approbata per Panorm. in 6. Vic. num. 16. de jurepatr. sed de unione ecclesiarum, quæ fit ad mensuram pleno jure quoad temporalia, & spiritualia, quia ecclesiæ sic unitæ non vacant, ac omnes earum fructus pertinent ad obtinentes dignitates, vel canonicatus, quibus ecclesiæ pleno jure sunt unitæ, de quorum manibus Vicarius in eis positus recipit**

sustentationem sufficientem, & congruam, *gl. in d. clem. unica §. quidam etiam in verb. ad mensam de excess. prab. gloss. fin. in fin. in d. c. de monachis vers. in aliis vero casibus, & ibi Ioann. Andr. nu. 9. hoc tit. & Can. Franc. Aret. conf. 63.* Quando beneficia simplicia, ac alia, quam parochiales ecclesiæ uniuntur quoad temporalia tantum, tunc omnia bona temporalia in ecclesiam, capitulum, monasterium, prælatorum, canonicatum, cui fit unio, transferuntur, super quibus præfata obtinentes habent liberam administrationem, *Inn. in c. pastoralis num. 1. de privil. & ibi Pan. num. 7. Socin. num. 4. Ferret. conf. 242. num. 5. & seqq. Petr. de Vbald. de unio. c. 2. num. 1. & plenius num. 22. Rot. divers. decis. 799. num. 1. par. 1. ac solent in eis deputari Vicarii ad nutum amovibiles, & non perpetui, cum in parochialibus tantum deputentur perpetui, Clem. unica & ibi post gloss. in verb. parochialium Can. de off. Vic. In ecclesiis collegiatis unitis debent deputari clerici perpetui, *Innoc. in c. Lateranense sub num. 1. vers. si autem episcopus non dat jus patronatus hoc tit. Card. in c. de monachis q. 9. hoc tit. Rot. decis. 757 par. 1. divers.**

¶ Vnit perpetuo summus ¶ Pontifex episcopatus c. sicut unire de excess. pral. ratione tenuitatis fructuum, habita relatione Concilii provincialis, c. 13. sess. 24. cæteraque beneficia ex legitimis, aut alias rationabilibus causis coram loci ordinario vocatis, quorum interest, verificandis, cap. uniones sess. 7. reg. Cancell. Apost. 22. non tamen beneficia unius Diocesis, etiam sicurata, aut simplicia beneficia, seu præstimonialia, aut portiones præstimoniales fuerint, etiam ratione augendi cultum divinum, aut numerum beneficiariorum, aut alia quacumque de causa perpetuo alterius diocesis beneficio, aut monasterio, seu collegio, vel loco etiam

pio, ne una, ac eadem ecclesia duarum quodammodo diocesium fiat, non sine gravium incommodo, qui illi subditi fuerint: c. & quia iure sess. 14. nec unit beneficia libera ad ecclesias juris patronatus etiam laicorum subiectas, tam ad parochiales, quam ad alia quæcumque beneficia etiam simplicia, seu dignitates, vel hospitalia, ita ut præfata beneficia libera eiusdem naturæ cum iis, quibuscum uniuntur, efficiantur, atque sub iure patronatus constituantur: c. sicuti et 1. §. in super sess. 25. Pro unione, & suppressione cuiuslibet beneficii solvitur Domino Datario compositio, & quia amplius vacare non potest beneficium unitum, reservatur etiam quidennium, *Mandos. de sign. grat. tit. uniones vers. uniones perpetua. & vers. idem fit, & semper dicitur gratia, quia in materia beneficii non cadit contractus inter summum Pontificem, & subditum, l. Titius puerum ff. de obseq. à fil. & libr. patr. & matr. præd. Bal. in l. si qui se patris num. 34. & ibi Add. in litt. M. C. unde liber. Put. decis. 50. in fin. lib. 1. Gonzal. super reg. de mens. & alter gl. 28. num. 27. & seqq. Legatus à latere ¶ unit beneficia, quorum collatio, & dispositio potest ad eum pertinere, quando alteri non fit præiudiciū, quam beneficio uniendo, non requisito consensu capituli cathedralis ecclesiæ, *Bellam. decis. 512. c. fin. de confir. ut il. vel inur. & ibi Can. Rot. decis. 1. per tot. num. 4. in addit. de off. leg. in nov. Præterea episcopus unit sine interpositione alicuius decreti, Rot. decis. sub num. 17. de reb. eccl. non alien. in antiquior. in sua diocesi, eiusque Vicarius, quia unire est contentiosa jurisdictionis, *Mohed. decis. 3. de off. Vic. c. 1. de off. Vic. in 6. & ibi Franc. nu. 5. qui ponit regulam, eamque limitat sex modis & Can. licet Garc. de benef. par. 12. cap. 2. §. 1. num. 69 aliter sentiat, de consensu capituli, Clem. 2. & ibi gloss. in verb. consentiente & Can.***

*Can. de reb. eccl. alien. & c. Rot. fastold. caus. 2. dub. 5. Garc. de benef. par. 12. c. 2. §. 2. à numer. 145. usque ad num. 190. qui potest post unionem intervenire, eiusque defectus ab alio, quam à capitulo non potest allegari, in cuius favorem fuit introducta solemnitas consensus, Rot. divers. decis. 133. num. 9. 10. & seq. par. 2. arg. eorum, qua notat Inn. in c. 1. in princ. & Host. & Ioan. And. in princ. de iu, qua si. à pral. & Can. Imol. in c. 1. num. 13. ne sed. vac. Instit. de auct. tut. in fin. princ. & DD. nullo precedente tractatu, Rot. decis. 1. de reb. eccl. non alien. in antiq. Clem. 2. de reb. eccl. non alien. in qua cavetur de consensu capituli, & non fit mentio de tractatu, nisi unio fiat extra dioccesim, Rot. decis. 1. de reb. eccl. non alien. in antiquiorib. attestans olim ita servasse Rotam Clem. si una de reb. eccl. non alien. in qua non cavetur de tractatu, quæ ex decretis Concilii Tridentini prohibita est, ut dictum fuit, d. c. & quia sess. 14. aut fiat lectio, c. maioribus hoc tit. vocatis his quorum interest, Rot. divers. decis. 133. num. 14. par. 2. Anch. in d. clem. 2. numer. 12. & ibi Can. de reb. eccl. non alien. Garc. de benef. par. 12. c. 2. numer. 202. & seqq. usque ad num. 223. prælato immediato ipsius beneficii, Clem. 1. §. adhuc de stat. Monach. Vital. in d. clem. 2. num. 21. & seqq. & Zab. in 3. oppos. capitulo, si uniatu ecclesia collegiata, Vital. in d. clem. 2. num. 25. post gl. in verb. vocatus, & Zab. in 5. notab. nec non patrono, Zab. in d. clem. 2. num. 17. & ibidem Imol. Ros. fastol. caus. 2. dub. 6. Covarr. pract. quæst. c. 36. nu. xj. Caputiq. decis. 346. par. 3. ex causa utilitatis, vel necessitatis, non damnorum ab eo datorum: Rot. decis. 14. de reb. eccl. non alien. in antiq. arg. c. cum olim. el. 2. §. tandem de privil. c. si episcopum 16. q. 6. l. ob dolum, vel culpam ff. quand. ex f. & tut. vel curat. ex dispositione Concilii Tridentini etiam tanquam sedis Apostolicæ delegatus, quascumque eccle-*

sias parochiales, & baptismales, & alia beneficia curata, vel non curata propter eorum paupertatem, & in cæteris casibus à jure permissis, cum curatis, etiam si dictæ ecclesiæ, vel beneficia forent generaliter, vel specialiter reservata, vel affecta, c. 5. sess. 21. Garc. de benef. par. 12. c. 2. §. 1. num. 91. & 101. & seqq. non de tempore unionis, sed quæ post unionem factam inciderunt in reservationem forsan ex vacatione in mense reservato, quia episcopus beneficia reservata de tempore faciendæ unionis non potest unire, ad evitandam fraudem, quæ fieri posset sedi Apostolicæ, & multo minus quando reservatio beneficii, esse perpetua, ut dignitatis maioris post Pontificalem ex concordatis Germaniæ, & regulis Cancellariæ, Garc. de benef. par. 12. c. 2. num. 91. & seqq. & num. 102. & 105. in terminis Conc. Trid. cap. 5. sess. 21. & c. 18. sess. 23. & c. 15. sess. 24. Greg. 15. decis. 419. & ibi add. sub numer. 7. plures Rot. decis. cumulat. Item Episcopus ¶ unit beneficia simplicia, non tamen regularia, non mensæ, Clem. fin. & ibi gloss. in verb. mensa & Can. de reb. eccl. non alien. Rot. dec. 3. de reb. eccl. non alien. in antiq. Rot. in collect. 1. Farin. dec. 565. par. 2. Gabr. conf. 188. vol. 2. sed distributive præbendis cathedralium, vel insignium collegiatarum, cap. in ecclesiis sess. 24. adeo totum simul cum distributionibus quotidianis, ut sustinendo decenti canonicorum gradui pro loci, & personarum qualitate non sufficiant, d. c. in ecclesiis sess. 24. c. exposuisti, & ibi post gloss. Pan. & Can. hoc tit. Gonzal. super reg. Canc. de mens. & alter gloss. §. 7. num. 27. ac parochialibus ecclesiis, cap. quoniam pleraque §. in parochialibus sess. 24. c. ut etiam sess. 21. nec non aliquot beneficia simplicia cuiuscumque qualitatis, & dignitatis fuerint, seminario episcopali, cap. cum adolescentium, vers. nec non beneficia sess. 23.

Garc. de benef. part. 12. c. 2. §. 2. num. 190. & seqq. de consilio quatuor deputatorum, duorum de capitulo, & duorum de clero; ac jure decretalium quascumque c. sicut unire de exc. pral. clem. 2. in princ. de reb. eccl. alien. & ecclesias etiam sæculares loco religioso, Anch. in d. clem. 2. num. 4. & in c. de monachis sub num. 15. hoc tit. Zab. in d. c. sicut q. fin. Rot. dec. 2. de off. ord. in antiq. Felin. in c. in nostra num. 42. de rescript. exempto, Zab. in clem. si una n. 11. de reb. eccl. alien. vel non Caccial. de union. art. 4. sub n. 6. vers. quarto quero. ac sibi subdito: Clem. 1. §. ad hac de stat. monach. Caccial. de union. art. 4. n. 8. vers. quinto quero, Garc. de benef. part. 12. c. 2. §. 1. nu. 77. & seqq. quam generalem facultatē restrinxit Concilium Tridentinum & prohibuit ecclesias parochiales, aut aliquam partem fructuum earum, Garc. de benef. part. 12. c. 2. §. 1. n. 87. & 88. monasteriis quibuscumque, aut abbatibus, seu dignitatibus, sive præbendis ecclesiæ cathedralis, vel collegiatæ, sive aliis beneficiis simplicibus, aut hospitalibus, militiisve uniri, & antea unitas iussit revideri ab ordinariis, d. c. quoniam pleraque §. in unionibus sess. 24. Capitulum sede vacante in potestate uniendi succedit, Caccial. de union. art. 3. q. 6. n. 19. Petr. de Perus. de union. eccl. c. 4. n. 29. Inferior episcopo, etiam si habeat facultatem conferendi, non potest uniones facere, nisi hoc ei competat ex privilegio, vel præscriptione immemoriali, aut quadragenaria cum titulo, vel habeat jurisdictionem quasi episcopalem, Clem. 1. §. ad hac, & ibi gl. in verb. ordinarios & Can. de stat. monach. Pan. in c. sicut unire num. 3. & ibi Can. de excess. pral. Caccial. de union. art. 3. num. 20. vers. septimo quero Petr. de Perus. de union. eccl. c. 4. nu. 30. aut habeat ex consuetudine juxta canones præscripta, Bellam. de permut. benef. par. 1. q. 2. n. 9. Garc. de benef. part. 12. c. 2. §. 1. num. 71.

& plurib. seqq. Unio Apostolica facta ex falsa causa est ipso jure nulla, etiam si facta sit motu proprio: Cas. dec. 1. de union. & decis. 8. num. 6. de concess. præb. attestans ita per c. 6. in fin. sess. 7. servare Rotam. Felin. in c. post. lasti num. 3. de rescript. Garc. de benef. part. 12. c. 2. §. 1. num. 115. & seqq. Felin. in c. ad auri sub num. 9. vers. bene facit de rescr. Greg. 15. decis. 450. facta ab ordinario ex falsa causa non est ipso jure nulla, sed annullanda, late Rot. decis. 2. & 12. de reb. eccl. non alien. in antiq. & decis. 2. in antiquior. Rot. decis. 1. de exc. pral. in nov. arg. not. per gl. in summa 12. q. 2. in fi. & in c. sine exceptione in verb. profuturum in fi. 12. q. 2. licet Garc. de benef. part. 12. c. 2. §. 1. nu. 118. & seqq. aliter sentiat. Præterea unio facta per episcopum de consensu sui capituli mensæ suæ episcopali, vel ipsi capitulo invalida est, etiam si hoc habeat consuetudo, de cuius initio non extat memoria, Clem. 2. vers. fin. de reb. eccl. alien. & c. & ibi gloss. fin. quia non possunt auctoritatem præstare in facto proprio: c. fin. de instit. l. 1. & l. pupillus ff. de auct. tut. facta vero singulari præbendæ majoris ecclesiæ, valet; nam hoc casu capitulum non auctorizat in facto proprio, quia id quod est singulorum, non est collegii, gl. in d. clem. 2. in verb. capitulo, & ibi Zab. in §. quod si episcopus in 3. oppos. & Can. communiter, Eadem ratione valet unio facta per episcopum, de consensu capituli, præposituræ, cui incumbit onus providere Capitulo de victualibus, Rot. decis. 3. de reb. eccl. non alien. & c. in antiq. clem. 2. §. fin. ibi, vel ipsi capitulo de reb. eccl. non alien. licet aliter sentire videatur Oldr. conf. 260. & 262. ac fabricæ, licet per eam capitulum eximatur ab oneribus fabricæ, quia capitulum non potest in re propria principaliter auctorizare, sed bene per consequentiã, l. 1. ff. de auct. tut. Rot. decis. 133. part. 2. Rot. decis. 1. de Eccles. adif. in antiq.